
3

VÝSLEDKY ŽÁKŮ V TESTU POČÍTAČOVÉ 
A INFORMAČNÍ GRAMOTNOSTI

Žáci České republiky dosáhli v testu počítačové a informační gramotnosti nejlepšího výsledku 
ze všech zúčastněných zemí s hodnotou 553 bodů. Srovnatelný výsledek byl zjištěn pouze u žáků 
z kanadské provincie Ontario (547 bodů). 

Čeští žáci svou úspěšností předčili nejen žáky Austrálie, Polska, Norska a Korejské republiky, jejichž 
výsledek přesahoval 530 bodů, ale vedli si např. lépe než jejich vrstevníci z Německa (523 bodů), 
Slovenska (517 bodů), Chorvatska (512 bodů) či Slovinska (511 bodů). 

Žáci dvou zemí, Thajska a Turecka, dosáhli ve srovnání s ostatními zeměmi výrazně podprůměrného 
bodového skóre (373, resp. 361 bodů). 

Ve všech zemích dosáhly dívky v testu informační a počítačové gramotnosti ve srovnání s chlapci 
lepšího výsledku, přičemž s výjimkou Thajska a Turecka byl ve všech zemích tento rozdíl statisticky 
významný. Průměrný rozdíl činil v zúčastněných zemích 18 bodů (dívky dosáhly v testu průměrně 
509 bodů, zatímco chlapci 491 bodů). 

PRŮMĚRNÝ VÝSLEDEK ŽÁKŮ Z JEDNOTLIVÝCH ZEMÍ NA ŠKÁLE ICILS*

Průměr země
Česká republika 553 

Ontario (Kanada) 547 

Austrálie 542 

Polsko 537 

Norsko 537 

Korejská republika 536 

NF & LB (Kanada) 528 

Německo 523 

Slovensko 517 

Ruská federace 516 

Chorvatsko 512 

Slovinsko 511 

Litva 494
Chile 487 

Thajsko 373 

Turecko 361 

Země nesplňující kritéria návratnosti

Dánsko 542
Hongkong (Čína) 509
Nizozemsko 535
Švýcarsko 526

350 400 450 500 550 600
Výsledek v testu

 Výsledek země je statisticky 
významně lepší než průměr ICILS

  Výsledek země je statisticky 
významně horší než průměr ICILSPrůměrný výsledek 

a interval spolehlivosti

* Průměr škály činí 500 bodů. Protože v zúčastněných zemích nebyla testována celá populace žáků, ale pouze jejich reprezentativní 
vzorek (žáci navíc řešili různé sady úloh), nelze stanovit průměrný výsledek s absolutní přesností. Interval prezentovaný v grafu 

ukazuje, jakých hodnot by s 95% jistotou mohl nabývat výsledek žáků dané země, pokud by se šetření zúčastnili všichni.


